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Vážení čtenáři, v tomto roce se v úvodnících Tachovských listů chceme věnovat významným událostem 
z historie našeho města. Všechny mají společné to, že jejich letopočet končí číslicí „pět“. Úvodníky by 
tak mohly mít podtitul „Tachovské pětky“. V prvních třech měsících půjde o události spojené s rokem 
1945 a tedy s 80. výročím konce 2. světové války.

Vzhledem ke geografické poloze našeho města, s níž úzce souviselo i národnostní složení jeho obyvatel, 
se průběh války i jejího konce liší od vnitrozemí České republiky. Většinu obyvatel nejen pohraničního 
města Tachova, ale celého regionu tvořili Němci. Území se tak po podpisu Mnichovské dohody v září 
1938 stává součástí nacistické Velkoněmecké říše (její hranice byla až u Plzně). Jako k takovému 
je k němu přistupováno ze strany spojenců, kteří v červnu 1944 otevřeli tzv. západní frontu. Docházelo 
jak k pozemním operacím, tak k leteckým bitvám. Spojenci také bombardovali německá města s cílem 
ochromit hospodářský život. Terčem se stávala města s průmyslovou výrobou a také dopravní uzly. Tím 
byly i Drážďany, jež byly mohutně bombardovány ve dnech 13. – 15. 2. 1945. A právě s touto operací 
pravděpodobně souvisí i bombardování Tachova. Bombardéry B17 americké armády si totiž Tachov 
– „vesnici v Německu“, jak psal ve svém hlášení velitel letky, vybraly jako náhradní cíl. Kvůli špatné 
viditelnosti nemohly letět na cíl původní. Tachovu se stalo osudným, že byl přičleněn k Německu, bylo 
nad ním jasno a měl nádraží. 24 letadel svrhlo na město 126 těžkých bomb o váze 250 kg a 3 000 
zápalných bombiček. Po náletu, ke kterému došlo před 13. hodinou a jenž trval jen několik minut, bylo 
možno konstatovat obrovské materiální škody. Prameny se sice rozcházejí, ale jistě bylo zcela zničeno 
30 – 40 domů. Je možné, že alespoň nějaké následky zanechalo bombardování až na 184 domech. 
Tyto následky byly zaneseny do mapy, již je možno vidět v expozici tachovského muzea.

Mnohem více se však člověka 
dotýkají lidské oběti. I v tomto případě 
se v různých zdrojích objevují různá 
čísla. Dnes však již máme za jisté, že jich 
bylo 51. Většina z nich byla pochována 
do společného hrobu poblíž centrálního 
kříže na tachovském hřbitově.

Město Tachov připravuje úpravu tohoto 
místa tak, aby připomínalo i tuto temnou 
stránku historie. Velmi podrobně, včetně 
příběhů řady obětí, problematiku bom-
bardování Tachova popsala Jaroslava 
Kalserová ve Sborníku Muzea Českého 
lesa v Tachově č. 31 z roku 2009, jenž 
si mohou zájemci v muzeu zakoupit.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově p.o.

Na fotografii vybombardovaný kostel Nanebevzetí Panny 
Marie v Tachově. Zdroj: archiv Muzea Českého lesa v Tachově. 
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 50. SCHŮZI 
DNE 13. 1. 2025

 – Vzala na vědomí uzavření nájemní smlouvy 
na nebytové prostory mezi Poliklinikou 
Tachov p.o. a společností URODERMA s.r.o.. 
Nájemce bude nebytové prostory užívat 
k poskytování ambulantní urologické péče 
od 15. 1. 2025.

 – Souhlasila s přijetím finančního daru 
ve výši 30 000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Tachov, Prokopa 
Velikého 1255 od společnosti AMALTHEA 
ELECTRONIC CZ s.r.o., Oldřichov 82, 
Tachov.

 – Schválila nabídku ZAK TV s.r.o., se sídlem 
Prokopova 166/26, 301 00 Plzeň, 
na mediální spolupráci s městem Tachov 
v roce 2025 za cenu 213 083 Kč bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 51. SCHŮZI 
DNE 27. 1. 2025

 – Udělila souhlas paní Jarmile Schmiedové, 
Karlovy Vary, s hostováním lunaparků 
ve dnech 28. 7. 2025 – 5. 8. 2025 
a s užíváním pozemků za Rychtou a částí 
pozemků na bývalém koupališti pro umístění 
lunaparků a prodejních stánků.

 – Schválila zvýšit nájem nebytových prostor 
pro rok 2025 o míru inflace stanovenou 
Českým statistickým úřadem ve výši 2,4%, 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen.

 – Schválila provedení rekonstrukce přízemí 
na provozování denního stacionáře 
pro Diakonii Plzeň, na adrese Tachov, 
Stadtrodská 1516 podle přiložené nabídky 
firmy Stavíme s.r.o. v rozpočtované ceně 
1 135 101 Kč bez DPH.

 – Projednala návrh bytové komise a pronajala 
4 byty ve vlastnictví města.

 – Schválila jednotnou výši úplaty za vzdělávání 
v mateřských školách zřizovaných městem 
na školní rok 2025/2026 a další školní roky 
ve výši 1 000 Kč měsíčně, v jeslích/dětské 
skupině ve výši 1 500 Kč měsíčně.

 – Schválila jednotnou výši úplaty za vzdělávání 
ve školních družinách základních škol zřizo-
vaných městem na školní rok 2025/2026 
a další školní roky ve výši 200 Kč měsíčně.

 – Zřídila s účinností od 1. 2. 2025 Komisi Rady 
města Tachova pro estetiku a kultivaci měst-
ské památkové zóny a schvaluje náplň práce 
této komise a jmenovala předsedkyní komise 
Petru Tikalovou.

 – Souhlasila s připojením Města Tachova 
k akci „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2025.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
se uskuteční v pondělí 17. března 
od 18.00 hod. v kině Mže. Podklady 
k projednávaným bodům jsou zveřejněny vždy 
týden před zasedáním na webových stránkách 
města Tachova www.tachov-mesto.cz v sekci 
„Zasedání zastupitelstva města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz
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HLASUJTE V „PROBUĎ TACHOV!“

Druhý ročník tachovského participativního 
rozpočtu „Probuď Tachov“ přechází do své 
závěrečné fáze. Po celý březen bude probíhat 
hlasování, na jehož konci bude znám vítězný 
návrh pro rok 2025.

 – Sledujte sociální sítě města a aplikaci 
Munipolis, kde budou zveřejněny všechny 
návrhy.

 – Vyberte si ten, který se vám nejvíce 
zamlouvá.

 – Dejte mu hlas v elektronické anketě.

 – Sdílejte, ať je hlasujících co nejvíce.

 – V dubnu bude vyhlášen vítěz a začne 
se pracovat na realizaci.

Veškeré informace k „Probuď Tachov“ najdete 
na stránkách www.probudtachov.cz.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachov

DOTAČNÍ PROGRAM 
PRO MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKATELE

MAS Zlatá cesta, o. p. s. vyhlásila dotační výzvu 
na podporu technologií pro malé a střední 
podniky/podnikatele z OP TAK:

 – dotace je 50%

 – podporované aktivity:

 – robotizace, automatizace, digitalizace
 – web, e-shop a cloudové služby
 – komunikační a identifikační infrastruktura

 – příjem podnikatelských záměrů na MAS Zlatá 
cesta, o.p.s. (Pivovarská 281, Tachov) od 1. 4. 
do 30. 4. 2025

 – celkové výdaje projektu: od 250 000 Kč 
do 2 mil. Kč (alokace 2,7 mil. Kč)

 – výzva platí pro území působnosti MAS Zlatá 
cesta: Tachov, Ctiboř, Částkov, Dl. Újezd, 
Lesná, Lom u Tachova a Milíře (sídlo nebo 
místo realizace podnikatelského záměru)

Více informací na www.zlatacesta.cz.

DOTAČNÍ PROGRAM 
NA PODPORU PODNIKÁNÍ

MAS Zlatá cesta, o. p. s. vyhlásila dotační 
výzvu na podporu podnikání (zemědělské, 
nezemědělské, lesnické činnosti) ze SP SZP 
(dříve PRV):

 – dotace je 50% (alokace 1,7 mil. Kč)

 – podporované aktivity:

 – investice do staveb, strojů, technologií 
a dalšího vybavení

 – příjem žádostí o dotaci na MAS Zlatá cesta, 
o.p.s. (Pivovarská 281, Tachov) od 1. 4. 
do 30. 4. 2025

 – výdaje projektu: od 100 000 Kč do 2 mil. Kč

 – výzva platí pro území působnosti MAS Zlatá 
cesta: Tachov, Ctiboř, Částkov, Dl. Újezd, 
Lesná, Lom u Tachova a Milíře (sídlo nebo 
místo realizace podnikatelského záměru)

Více informací na www.zlatacesta.cz.
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DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 4. března a 18. března
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

ZVYKÁME SI
každá středa 8.30–11.30 hod.  
Pouze po předchozí domluvě na tel: 
723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Sobota 8. března 13.00–17.00 hod.

JARNÍ BURZA

Prodej dětského, dámského i pánského 
zboží, doplňků a hraček. 
Je nutné si předem vyzvednout prodejní 
pořadové číslo. 

Bližší informace na tel: 723 321 690 
nebo e-mailu rc.katka@seznam.cz. 
Manipulační poplatek za zprostředkování 
prodeje činí 150 Kč za každých 70 kusů 
zboží. 

Pátek 14. března 13.00–16.00 hod.

BOJOVKA S NERFKY
V odpoledním klubíku Tachovského klubu 
otevřených dveří si můžeš zastřílet s nerfkou. 
Připravené terče, dráha, týmy proti sobě. S 
sebou nerfku a 10 nábojů. Pokud nevlastníš, 
půjčíme. Pro děti od 6 - 15 let.

Vstup zdarma

Čtvrtek 20. března 18.00–20.00 hod.

MANDALY 
RELAXAČNÍ ODPOČINEK

Máte chuť na relaxaci? Přijďte si vybarvit 
mandaly. 

Při relaxační hudbě se můžete uvolnit, vyčistit 
hlavu a relaxovat nad vaším výtvorem. Na akci 
je nutné se předem přihlásit, stačí poslat 
SMS na tel: 723 321 661. Při nízkém počtu 
přihlášených se akce konat nebude. 

Vstupné 50 Kč



4

Každé pondělí 16.30–17.30 hod.

MEDITACE BUBLINA

Meditací provází Tereza Malá. 
Více informací a registrace 
na e-mailu: terezkamala@email.cz.

ÚNIKOVÁ HRA „CHYŤ KŘEČKA“

První úniková místnost v Tachově nabízí 
pobavení při řešení několika hádanek a úkolů 
v časovém limitu 60 minut. Vhodné pro skupinu 
2–5 hráčů ve věku 7–99 let.

Rezervace na tel. 723 321 661.

Vstupné 400 Kč

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, email: 
rc.katka@seznam.cz.

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 4. března v 18.00 hod.

POZITIVNÍ VZTAHY, 
ZÁKLAD DOBRÉHO ZDRAVÍ
Naše tělo a vše, co děláme je velmi propojené 
a komplexní. To, že naše strava má vliv na fyzické 
tělo, je zřejmé. Víte ale, že i naše emoce a vztahy 
přímo ovlivňují naše tělo? Přijďte zjistit, jak našimi 
vztahy a emocemi zlepšit náš život.

Přednáší Jan Libotovský, lektor zdravého 
životního stylu.

SETKÁVÁNÍ U ČAJE

V rámci komplexního ozdravně-preventivního 
programu NEWSTART pro posilování osobního 
zdraví každého jednotlivce, rozšiřujeme program 
Klubu zdraví Tachov o kreativní aktivitu setkávání 
u čaje.

18. 3. – Biblický příběh Josefa – z otroka 
vládcem.

25. 3. – Nauč se NW (Nordic Walking) 
– efektivní chůze s holemi, komplexní 
přínos pro zdraví.

Setkání se konají vždy od 17.00 do 18.30 hod. 
v KATu (Tachov, Pivovarská 281). 

Bližší informace: Josef Svoboda
email: svoboda.jos@email.cz, tel.: 723 750 383.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 1. dubna v 18.00 hod.

ÚČINKY DŘEVĚNÉHO AKTIVNÍHO UHLÍ

Aktivní dřevěné uhlí je staronový objev. Absorbuje 
škodlivé chemické sloučeniny, toxiny i škodlivé 
mikroorganismy. Přijďte se podívat, jak připravit 
zábaly, nebo jak ho používat, když vám není dobře. 

Přednáší MUDr. Olga Libotovská, lektorka 
zdravého životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V tomto čtvrtletí je studium Bible zaměřeno 
na téma: Boží láska a spravedlnost.)

  8. 3. – Boží hranice

15. 3. – setkání se nekoná

22. 3. – Naše potřeba – láska a spravedlnost

29. 3. – Láska chce chránit (společné   
  pohoštění pro účastníky pobožnosti)

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete
na https://sbory.casd.cz/tachov
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

KOTEC
KONTAKTNÍ
CENTRUM
TACHOV

Kontaktní centrum Tachov
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
e-mail: kc.tachov@kotec.cz
tel.: 734 567 580 Lucie Typovská
 608 656 538 David Klaus
webové stránky: www.kotec.cz

NABÍDKA SLUŽEB KONTAKTNÍHO CENTRA

Služeb Kontaktního centra v Tachově využívají 
kromě samotných uživatelů návykových látek také 
rodiče, rodinní příslušníci a blízké osoby, kteří 
řeší situaci užívání drog, alkoholu ve své rodině, 
se svým dítětem, se svým partnerem. 

Po telefonickém kontaktu nebo e-mailu 
si domlouváme konkrétní termín první schůzky, 
buď v provozních hodinách Kontaktního centra 
– každá středa od 9.00 do 17.00 hodin nebo 
lze se domluvit i na jiném dni a čase. Setkání 

začíná mapováním situace v rodině a pokračuje 
rozhovory, které mají blízkým osobám pomoci 
situaci zvládat, zorientovat se v problematice 
užívání návykových látek, najít vhodné rodinné 
strategie, hledat další zdroje podpory, i to, jak 
sami sebe chránit. 

To vše při zachování diskrétnosti, mlčenlivosti 
a anonymity!

Pokud se vás taková situace týká, neváhejte 
se na nás obrátit!
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané MKS 
Tachov je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Sobota 1. března v 19.00 hod.
společenský areál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES

Závěrečný ples tanečního kurzu pro pokročilé 
a nejen mladé. K tanci a poslechu bude hrát 
reprodukovaná hudba.

V ceně vstupenky je malý raut.
Vstupné 250 Kč

Neděle 2. března v 15.00 hod. 
společenský areál Mže

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

S bavičem dětí Milanem Mudrochem, soutěže-
mi, muzikou, tancováním a dárečky pro děti.

Zábavné odpoledne pro děti, přichystaný 
je program plný soutěží, muziky a tancování. 
Součástí programu budou ceny pro děti – 
např. plyšová zvířátka, cukrovinky všeho druhu: 
čokolády, lízátka, bonbóny a spousty dalších.

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí, 
na www.kulturnitachov.cz nebo na místě.

Vstupné: děti do 3 let zdarma, děti 3–15 let 50 Kč, 
dospělí 150 Kč.

Úterý 4. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ZDENĚK IZER
„VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ“

Originální divadelně-kabaretní představení, 
ve kterém se diváci budou moci opět setkat 
s jedinečným a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera.

Návštěvníci se mohou těšit na oblíbené zábavné 
scénky, skeče a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků. Vystoupení 
je obohaceno mnoha videoprojekcemi a nej-
různějšími kostýmy a převleky. Celé představení 
je velmi kreativní a vynalézavé. 

Vstupné 390 Kč (předprodej), 420 Kč (na místě)

Středa 5. března v 18.00 hod.
kinosál Mže

MARTIN LOEW 
AZORSKÉ OSTROVY

Cestopisná přednáška cestovatele a fotogra-
fa Martina Loewa na téma Azorské ostrovy.

Zelený ráj uprostřed Atlantiku. Ostrovy 
malebných pastvin, divokých hor, jezer, 
sopečných kráterů a nekonečných útesů, 
ale i překrásných hortenzií a dalších květů. Velká 
cesta po ostrovech Sao Miguel, Terceira, Pico 
a Faial.

Diashow plná uklidňující zeleně a čisté přírody 
obklopené blankytným oceánem. Azorské 
ostrovy jsou rozhozené uprostřed Atlantiku 
mezi Evropou a Amerikou, daleko od ostatní 
pevniny. Patří Portugalsku, takže jste tu tak 
nějak v Evropě, i když západní část souostroví 
leží geologicky už v Americe. Pocitově jsou 
Azory doslova uprostřed ničeho a svět se tu točí 
příjemně vláčným tempem.

Vstupné 200 Kč
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Neděle 9. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

SATURNIN

Divadelní spolek Komedyjanti z Tachova 
srdečně zve na letošní první premiéru známé 
a veselé divadelní hry Zdeňka Jirotky. 

V režii Michala Laška se představí: Z. Hůzl, 
O. Popov, M. Jarý, J. Hřebejk, M. Lašková/ 
K. Šollarová, K. Bočková/ I. Kožmínová, 
V. Trávníček a další.

Vstupné 150 Kč

Středa 12. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

KONCERT LENKY FILIPOVÉ

Lenka Filipová je česká zpěvačka, šansoniérka, 
kytaristka, hudební skladatelka a textařka.

Přelomové pro ni bylo setkání s francouzským 
písničkářem Francisem Cabrelem a píseň Zami-
lovaná, kterou Cabrel složil a česky ji otextoval 
Zdeněk Rytíř. Tato píseň dodnes platí za její nej-
větší hit.

Lenka Filipová se věnuje také svojí původní pro-
fesi klasické sólové kytaristky, vydala několik LP 
desek věnovaných pouze klasické kytarové hud-
bě. Příznivý ohlas měly i její písničky pro dětské 
publikum. To vše ji vyneslo až do první desítky 
v popularitě českých zpěvaček v anketě Zlatý 
slavík a ocenění se jí dostalo i na mezinárodní 
hudební scéně. V současné době se věnuje hře 
na elektrofonickou kytaru.

Vstupné 550, 520 a 490 Kč

Pátek 21. března v 19.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

ŠPALÍČEK

Balet – divadelní předplatné skupiny VD4. 

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
zastávka u KATu 17.35 hod.

Sobota 22. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

POUTNÍCI 
55 LET NA COUNTRY SCÉNĚ

Koncert legendární kapely Poutníci, která 
v roce 2025 tímto pořadem oslaví 55 let 
od svého vzniku.

Ve zmíněném pořadu zazní jak nejslavnější 
„poutnické“ písně Panenka, Pojďme se napít, 
Hotel Hillary, tak i novinky z CD Stíny na střechách.

Vstupné 280 Kč

Neděle 23. března v 16.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

GO BACK FOR MURDER
Činohra – pro předplatitele skupiny SVOZY  
 (DJKT).

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Neděle 23. března v 15.00 hod.
kinosál Mže

AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA

Divadelní představení pro děti.

Vysoko nad jedním strašidelným údolím 
se na jednom strašidelném vršku tyčí ten 
nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete 
představit! Všichni mu říkají strašidelný zámek. 
Povídá se, že na zámku žijí strašidla, která vyděsí 
každého, kdo by rušil jejich klid. Jednoho dne 
se do zámku schová před bouřkou Hermínka, 
které zemřeli oba rodiče, a tak zůstala na světě 
sama. Protože nikde u lidí kolem sebe nenašla 
pomocnou ruku, vydala se hledat své štěstí 
do světa. Setkání se strašidly jí přinese do života 
radost, domov a naději.

Hrají: Dana Bartůňková, Michal Dadura, Adéla 
Rausová/Kristýna Ševčíková, Sabina Valová, 
Petr Stehlík.

Vstupné 200 Kč
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Pátek 28. března v 20.00 hod.
společenský sál Mže

PLES HC TACHOV

K tanci a poslechu hraje DM Band Planá.

Vstup pouze ve společenském oblečení.
Pořadatelem plesu je HC Tachov ve spolupráci 
s MKS Tachov. 

Zakoupením vstupenek si nerezervujete 
konkrétní židle, ale pouze místo ke stolu.

Vstupné 400 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 4. dubna – sobota 5. dubna
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2025

Svaz českých potápěčů pořádá 47. ročník 
Mezinárodního festivalu potápěčských filmů, 
fotografií a dětské výtvarné tvorby. 

Festivalový program:

Pátek 4. dubna – společenský areál Mže

8.00–12.00 hod. – Projekce festivalových filmů 
a přednáška pro žáky tachovských škol.

20.00 hod. – I. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů.

Pátek 4. dubna – Muzeum Českého lesa v Tachově
18.00 hod. – Vernisáž autorské výstavy fotografií.

Sobota 5. dubna – společenský areál Mže
9.00–17.00 hod. – Výstava potápěčských foto-
grafií, kresleného humoru a dětských výtvarných 
prací.

9.00 hod. – II. projekční blok potápěčských, 
cestopisných filmů a přednášek.

13.00 hod. – III. projekční blok potápěčských, 
cestopisných filmů a přednášek.

10.00–14.30 hod. – Namaluj svoji fotografii. 
Dětská výtvarná dílna. Úspěšným autorům bu-
dou v 15.00 hod. předána ocenění. 

20.00 hod. – POTÁPĚČSKÁ VESELICE
– pro plavce, neplavce i mořeplavce.

Podrobný program festivalu najdete na webo-
vých stránkách www.paftachov.cz, na FB této 
události a v zadní části Tachovských listů.

Pátek 11. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

EXPEDIČNÍ KAMERA

Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až mů-
žeme na lodi doplout? Kam až můžeme vy-
lézt? Kde jsou naše hranice? 

Patnáctý ročník Expediční kamery zve všechny 
cestovatele, dobrodruhy, sportovce i milovníky 
přírody na tento tradiční festival. I v letošním 
roce se můžete těšit na nejlepší cestovatelské 
a dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí 
produkce.

Promítané filmy: Nezmapovaný Gabon, Sedm 7 
Sedm, Dvě celá čtyři, Pomalý jízdní pruh, Devět 
kol, Bikerafting slzou Evropy, Kupředu.

Vstupné dobrovolné

Pondělí 14. dubna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

KONCERT VÁCLAVA NOIDA BÁRTY
A BEK BEK CLANU

Nezaměnitelný hlas Václava NOIDA Bárty 
v doprovodu skvělých muzikantů kapely Bek 
Bek Clan, s posilou smyčcového kvarteta, to je 
koncert, který je plný energie, pohody a skvělé 
muziky. 

Koncert je již vyprodaný.

Úterý 22. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

RUDY LINKA – ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO…

„Lidé, kteří inspirují, to je motor, který dává 
životní energii a odvahu jít za svým snem,“ 
říká světoobčan Rudy Linka, který je sám 
inspirativním člověkem. Jeho kniha s názvem 
„Na cestě domů…vždycky“ se stala bestsellerem 
a během pouhých dvou měsíců byla zcela 
vyprodaná. 
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One man show Rudyho Linky je prokládaná 
sólovými hudebními vstupy a doplněná projekcí 
fotografií z jeho soukromého archivu.

Ve svém novém představení Rudy Linka 
oslavuje spisovatele Franze Kafku, jehož duch 
je stále mezi námi, ačkoliv si v letošním roce 
připomínáme již sto let od jeho úmrtí.

Vstupné 350 Kč (předprodej), 390 Kč (na místě)  

Středa 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

FILIPOJAKUBSKÁ NOC 
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavné odpoledne nejen pro děti.
Můžete se těšit na hry, hudbu, opékání 
špekáčků, pálení čarodějnice a více. 
Akce se koná ve spolupráci s Muzeem Českého 
lesa v Tachově. 

Vstupné 50 Kč

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Úterý 4. března v 9.00 hod.

Česko-slovenská pohádka

ZLATOVLÁSKA

Královský panoš Jiřík ochutná sousto 
z magického hada a porozumí řeči zvířat. 
Proviní se tím však proti příkazu svého 
krále, a tak jej čeká buď trest smrti, nebo 
nejistá a nebezpečná cesta za Zlatovláskou, 
princeznou z tajemné říše uprostřed moře. 
Vydá se proto na cestu v doprovodu Štěpána, 
se kterým vyrůstal od dětství, a malého 
psíka Štístka, jemuž Jiřík zachránil život. 

Hrají: Jasmína Houf, Tomáš Weber, Marek 
Lambora, Petr Štěpánek, Ján Jackuliak, Marián 
Mitaš a další.

Pohádka. 116 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 100 Kč 

(v rámci nabídky BABY BIO)

Středa 5. března v 10.00 hod.

Český film

HOLKA OD VEDLE

Kristýna má na první pohled poklidný život 
v malém městě. Pracuje v knihovně, vede 
komunitní centrum a má dlouholetého přítele 
Filipa. Když ale zjistí, že ji Filip podvádí, 
rozhodne se vztah ukončit a vzít život 
do vlastních rukou. V té chvíli jí do cesty vstupuje 
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charismatický grafik Tomáš. Nyní stojí před 
těžkým rozhodnutím, zda setrvat ve známém, ale 
komplikovaném vztahu s Filipem, nebo udělat 
krok do neznáma s Tomášem. Najde nakonec 
Kristýna opravdovou lásku?

Hrají: Martina Babišová, Adam Mišík, Kryštof 
Bartoš, Milan Šteindler, Jitka Sedláčková, Václav 
Upír Krejčí a další.

Komedie/romantický.  90 min.
Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Úterý 18. března v 9.00 hod.
Velká Británie, Francie, USA, Japonsko

PADDINGTON V DŽUNGLI

Film naplněný směsí vtipu, šarmu a humoru 
typického pro medvěda Paddingtona. Oblíbený 
méďa, známý milovník marmelády, je tentokrát 
ztracen v džungli při vzrušujícím dobrodružství, 
ve kterém jde o hodně. Když Paddington zjistí, 
že jeho milovaná teta Lucy zmizela z Domova pro 
medvědy v důchodu, vydají se spolu s rodinou 
Brownových do divočiny v Peru, aby ji hledali.

Hrají: Hugh Bonneville, Emily Mortimer, Julie 
Walters, Jim Broadbent, Carla Tous a další. 

Dobrodružný/komedie/rodinný.  106 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

Středa 26. března v 10.00 hod. 
Velká Británie, USA

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ

Když si na konci filmu Dítě Bridget Jonesové osu-
dem nepěkně smýkaná Bridget konečně padla 
do náruče s Markem Darcym, zdálo se, že ko-
nečně došlo na „žili šťastně až do smrti“. 

Po letech se znovu s Bridget setkáváme 
ve chvíli, kdy je vdovou a vychovává sama 
devítiletého syna Billyho a čtyřletou dceru 
Mabe. Jediným chlapem v jejím životě je bývalý 
milenec Daniel Cleaver, kterého však využívá 
jen na občasné hlídání dětí. Okolí se shoduje, 
že by si měla někoho najít, a tak ani ona nemůže 
ustát tento soustavný tlak a sotva Bridget tuhle 
myšlenku konečně vstřebá, začnou se dít věci. 
Bridget je zkrátka na roztrhání, na prahu nových 
milostných dobrodružství. Jenže by to nebyla 
ona, kdyby se to zase nějak nezvrtlo. 

Hrají: Renée Zellweger, Leo Woodall, Emma 
Thompson, Chiwetel Ejiofor, Hugh Grant, Colin 
Firth a další. 

Komedie/drama/romantický.  118 min.
Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

15+

12+

KNIHOVNA

TACHOVSKÁ RENETA 2025

Městská knihovna Tachov vyhlásila XVI. 
ročník literární soutěže. Soutěž je určena 
začínajícím autorům z celé ČR a mohou 
se do ní opět zapojit i děti.

Téma:
Dospělí – JEDNO PŘÁNÍ NAVÍC
Děti – MŮJ OBLÍBENÝ LITERÁRNÍ HRDINA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161
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Pravidla soutěže:

1. Soutěž trvá od 3. února a končí 29. srpna.

2. Soutěž je určena pro začínající autory 
z ČR.

3. Věková hranice: děti od 8 let do 15 let, 
dospělí od 15 let, horní věková hranice 
není omezena.

4. Kategorie: PRÓZA, POEZIE.

5. Autor se může zúčastnit pouze v jedné 
kategorii s jedním příspěvkem.

6. Soutěžící musí dodržet téma.

7. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran v elektronické podobě (program 
Word, velikost písma 12, formát DOC).

8. Osobní údaje: jméno, datum narození, 
bydliště, telefon, e-mail. Povinné: údaje 
na samostatném papíře s dodatkem: „Sou-
hlasím se zařazením svých osobních 
údajů do databáze soutěžících. Sou-
hlasím se zveřejněním soutěžního textu 
ve Sborníku 2025 a na propagačních 
stránkách MKS Tachov, knihovny."

9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota 
sestavená organizátorem.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Příspěvky zašlete na adresu: Městské 
kulturní středisko Tachov – odbor 
KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 
Tachov nebo na e-mail: klikova@mkstc.cz.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2025.

Sobota 1. března – pátek 31. října 

PROJEKT „DEKAPRORADOST“

Městská knihovna Tachov vyhlašuje 
pokračování projektu háčkování a pletení 
hřejivé deky, tentokrát pro klienty Domova 
pro seniory Panorama v Tachově.

Pokud máte chuť tvořit, můžete se v období 
od 1. března až 31. října do tohoto projektu 
zapojit. 

A jak na to? Ze zbytků vlny nebo přízí upleťte 
nebo uháčkujte libovolným vzorem čtverce 
20x20 cm. Tvořit můžete z pohodlí svého 
domova. Své výrobky pak odneste do knihovny. 
My z nich sestavíme a ušijeme deky nebo plédy, 
které zahřejí a snad i udělají radost klientům 
domova pro seniory. Kdo chce, může své díly 
sám sešít tak, aby vznikl obdélník 7x3 čtverce. 

Děkujeme všem, kteří se do projektu zapojí.

Úterý 4. března 10.00–12.00 hod.

BŘEZNOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 

Kromě toho si připomeneme „retro“ knihy, aneb 
co jsme četli v osmdesátkách. Nebudou chybět 
literární kvízy a malý trénink paměti.

Středa 5. března 8.00–17.00 hod.

ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE

V tento den mají čtenáři možnost vrátit své 
opožděné nebo zapomenuté výpůjčky bez 
sankčních poplatků. Amnestie proběhne 
v oddělení pro děti i v oddělení pro dospělé 
čtenáře.

Středa 19. března 17.00–19.30 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
VELIKONOČNÍ DEKORACE

Při tomto kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální velikonoční dekoraci. 

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně do 13. března. 

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 150 Kč.
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Čtvrtek 20. března 14.00–15.30 hod.

VESELÉ VYRÁBĚNÍ PRO DĚTI

Program v dětském oddělení knihovny pro děti 
od 7 let. 

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. Rezervace je možná 
max. den předem do 12.00 hod. 

Vyrábění je zpoplatněno částkou 50 Kč.
(v ceně je nákup materiálu)

Čtvrtek 20. března v 16.00 hod.

CHVILKA POEZIE

Poezii píše pro radost svou, svých blízkých 
a přátel. Kniha mu zatím žádná nevyšla, ale 
o své zamyšlení nad láskou, smutkem, stářím 
a životem se s námi přijde podělit amatérský 
básník František Vendl.

Setkání se uskuteční v knihovně.
Vstupné zdarma

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

V naší knihovně již několik let funguje 
Semínkovna. Princip Semínkovny je velice 
jednoduchý. Návštěvník si může v našich 
zásobnících s osivem vybrat semínka pro svou 
potřebu. Sezóna setí je již v plném proudu, ale 
z našich zásobníků si můžete vybrat semínka 

zeleniny, bylinek a květin, která vám chybí. Kromě 
Semínkovny v naší knihovně najdete i Zelený 
bazar, kde si můžete vybrat a odnést sazeničky 
květin. Budeme také rádi za vaši nabídku 
rostlinek. Věříme, že Semínkovna i Zelený 
bazar přináší radost ze sdílení a pěstování 
rostlin. Přístupné v průběhu celého roku, 
v provozních hodinách knihovny.

Kromě Semínkovny a Zeleného bazaru 
můžeme také nabídnout registrovaným 
čtenářům k vypůjčení knihy a časopisy 
o zahradě a zahradničení. 

PŘIPRAVUJEME

Středa 9. dubna 17.00–20.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

WORKSHOP MODERNÍ KALIGRAFIE

Městská knihovna zve na workshop moderní 
kaligrafie pod vedením Romany Holíkové. 

Co vás čeká? Seznámíte se s moderní kaligrafií, 
technikami a pomůckami. Naučíte se základní 
tahy, slova a abecedu. Domů si odnesete desky 
s volnými A4 listy na procvičování, pracovní 
předlohy a brushpen – speciální fix s flexibilním 
hrotem. 

Kurz je určen pro úplné začátečníky, zvládnou 
ho i leváci. Jako bonus budete mít 14denní 
online podporu zdarma. 

Nutná rezervace do konce března na tel. 
374 722 161 nebo osobně v knihovně. 

Cena kurzu je 1 190 Kč.

V březnu je zámek pro veřejnost uzavřený. 
Prohlídky s průvodcem pro větší turistické 
skupiny lze zajistit po předchozí domluvě.

ZÁMEK
Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
Facebook: @tachovskyzamek
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Neděle 30. března 

KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY ZÁMKU
Turistickou sezonu 2025 zahájíme na zámku 
kostýmovanými prohlídkami. 

Začínat budou ve 14.00, 15.30 a 17.00 hodin.

Vzhledem k omezené kapacitě prohlídek do-
poručujeme zarezervovat si vstupenky předem 
– e-mail: info@tachovskyzamek.cz.

Vstupné dospělí 150 Kč, ostatní 130 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 13. dubna 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

ZÁMECKÝ VELIKONOČNÍ TRH
Prodej rozmanitého sortimentu nejen 
s velikonoční tématikou – kraslice, perníčky, 
háčkované dekorace, svíčky, bižuterie, 
květinové dekorace, občerstvení atd.

Kulturní program:

Divadlo Kvelb z Českých Budějovic – divadelní 
představení, žebřiňák s velkým velikonočním 
vejcem, žebřiňák s velikonočními kraslicemi, 
velikonoční dílnička pro děti.

Dudák Pavel Švanda – dudácké vystoupení 
(v době od 14.00 do 16.00 hod.)

Zámecký velikonoční trh se uskuteční 
za každého počasí. Pokud nebude počasí přát, 
konat se bude v budově zámku.

Všechny srdečně zveme!

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
Facebook: @jizdarnasvetce

V březnu je jízdárna pro veřejnost 
zpřístupněna vždy ve čtvrtek, pátek, 
sobotu a neděli. 

Komentované prohlídky začínají vždy 
v 10.00, 11.30, 13.00 a 14.30 hod.

Polední přestávka pokladny
12.00–12.30 hod.

Sobota 1. března – sobota 22. března

VÝSTAVA CHLADNOMILNÝCH ORCHIDEJÍ
Návštěvníci jízdárny si mohou prohlédnout 
na padesát kvetoucích krásek – orchidejí 

ze soukromé sbírky Jaroslavy Jakubíkové 
z Halže. 

Prohlídka je možná dle běžné otevírací doby 
jízdárny. 
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TÉMATICKÉ PROHLÍDKY

Sobota 15. března od 14.00 hod.

ODKAZ MNICHŮ PAULÁNŮ
V OSADĚ SVĚTCE

Prohlídka expozice bylinkářství, tématicky 
zaměřená na odkaz mnichů Paulánů v osadě 
Světce a klášterní bylinkové zahrady.

Jednotné vstupné 100 Kč

Neděle 16. března od 14.00 hod.

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Pohádková prohlídka pro děti.

Jednotné vstupné 100 Kč pro děti,
ostatní dle aktuálního vstupného 

Pátek 21. března, sobota 22. března,
neděle 23. března

KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY

Mimořádné kostýmované prohlídky, připra-
vené při příležitosti 1. výročí od slavnostního 
otevření jízdárny. Začínat budou vždy v 10.00, 
11.30, 13.00 a 14.30 hod.

Vzhledem k omezené kapacitě doporučujeme 
zarezervovat si vstupenky předem
– tel. 778 530 554,
   e-mail info@jizdarnasvetce.cz.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 4. dubna od 15.00 hod.

PUTOVÁNÍ PO PROJEKTECH
JÍZDÁRNA SVĚTCE
V pátek 4. dubna od 15.00 hod. se uskuteční 
komentovaná prohlídka jízdárny, která bude 
pro veřejnost zdarma. Tuto akci zaštiťuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci série 
Putování po projektech, spolufinancovaných 
fondy EU.

Vstupenku na prohlídku je nutné si s ohledem 
na omezenou kapacitu zarezervovat. 

Více informací a rezervační formulář najdete 
na www.dotaceeu.cz/putovani.

Pokud již formulář není k dispozici, znamená 
to, že kapacita prohlídky je zcela naplněna.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

TERAPEUTICKÝ PROGRAM PRO ŘIDIČE

REVIS nabízí ve spolupráci s PhDr. Evou 
Šaušovou terapeutický program pro řidiče. 

Absolvování programu je od 1. 4. 2024 
podmínkou pro navrácení řidičského oprávnění 
pro zákonem definované skupiny osob. 
Pro získání certifikátu o absolvování se účastník 
musí dostavit na všechna setkání programu. 

Bližší informace ke způsobu přihlášení naleznete 
na www.revis-tachov.cz.

Harmonogram programu: setkání se konají 
v pátek 7. března, 14. března, 21. března, 
28. března a 4. dubna vždy v čase 
14.00–18.00 hodin.
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REKVALIFIKAČNÍ KURZ 
PRACOVNÍK/PRACOVNICE 
GRAFICKÉHO STUDIA

Příspěvek úřadu práce ve výši 100% 
ceny kurzovného.
Rozsah: 81 hod. + 3 hod. závěrečná zkouška.
Termín kurzu: 13. 5. – 24. 6. 2025
Výuka: úterky a čtvrtky od 17.00 do 20.00 hod., 
4x sobota od 8.00 do 14.30 hod.
Přihlašování do 13. 4. 2025 přes online databá-
zi kurzů ÚP: www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu, 
Kód zvolené rekvalifikace: 132 024 018 682.

Bližší informace k přihlášení a rozpis lekcí kurzu 
naleznete na www.revis-tachov.cz.

ČESKÝ JAZYK PRO CIZINCE

REVIS ve spolupráci s městem Tachov 
připravuje kurz českého jazyka pro mírně 
pokročilé (úroveň B1). 

Předpokládaný termín realizace: duben 2025. 
Kurz bude zdarma.

Pro bližší informace sledujte webové stránky 
www.revis-tachov.cz.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Středa 5. března 8.00–16.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ
V SÓLOVÉM ZPĚVU

Čtvrtek 27. března v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT
Vystoupí žáci hudebního oboru.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

POZOR ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY 
LEDEN–BŘEZEN

V období leden až březen je muzeum 
o víkendech zavřeno. 

Otevřeno v rámci příležitostných akcí: 
Sobota 1. 3. od 13.00 do 17.00 hod. 
při Masopustu.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Běžná otevírací doba: 
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné dohodě je možná změna.
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Sobota 1. března od 14.00 hod. 

MASOPUST

Tradiční průvod masek městem se scénkami 
a hudbou, program, soutěže a občerstvení 
v muzeu. 

Veřejnost je do průvodu srdečně zvána 
v maskách i bez masek.

Start průvodu v 14.00 hodin od muzea. 

Trasa průvodu: muzeum – B. Němcové 
– Hradební – Kostelní – Krvavá 
– Husitská parkoviště – Zámecká – zámek 
– K. H. Borovského – muzejní zahrada.

Expozice muzea a aktuální výstavy budou v tento 
den otevřeny od 13.00 do 17.00 hodin. 

11. MUZEJNÍ AKADEMIE
TACHOVSKÉ „PĚTKY“ 

11. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Vítáni jsou i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 11. března v 17.30 hod. – 1. lekce

Téma:  URAN V SOUVISLOSTECH 

Geologická podmíněnost (kde se uran vzal), 
historie těžby v hlavních revírech, včetně 
údajů z Tachovska, vývoz produktů, statistika 
pracovních sil, případná perspektiva, způsoby 
využití uranu a dceřiných produktů od objevu 
uranu v roce 1789, světový obchod s uranovými 
koncentráty v minulosti a nyní, významné 
postavení ČR. 

Přednáší: RNDr. Petr Rojík, PhD.,
 geolog Muzea Sokolov.

UPOZORNĚNÍ – přednáška se koná v budově 
čp 502 v Zahradní ul. v Tachově.

NIKDO NESMÍ PŘEŽÍT 

Výstava představuje příběhy pochodů a trans-
portů smrti, které prošly Tachovem a Tachov-
skem. 

V rámci tzv. evakuace koncentračních táborů 
do nich byli zapojeni vězni s cílem jejich fyzické 
likvidace. Jen v našem regionu máme doloženo 
více než tisíc obětí. Výstava také představí pietní 
místa a místa uložení ostatků obětí. 

Výstava potrvá do 31. března.

KRESBY – SVATAVA HORÁČKOVÁ

Po několikaleté přestávce představuje svou 
výtvarnou tvorbu tachovská výtvarnice. 

Výstava potrvá do 31. března.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 6. dubna 14.00–17.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany, velikonoční výtvarné dílny 
a velikonoční minitrh.

Úterý 8. dubna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

PŘEMYSL OTAKAR II.
KRÁL, RYTÍŘ, ZAKLADATEL

Vystaveny budou i kopie pohřebních insignií 
Přemysla Otakara II. 

Výstava k výročí roku 1285, k tomuto datu 
je dochována první písemná zmínka o Tachově 
jako královském městě.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

TÁBORY – LÉTO 2025

Nabídka letních táborů je zveřejněna 
od soboty 1. března na webových stránkách 
www.ddmtachov.cz a na vývěsce v budově 
Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov. 

Online přihlašování je možné od středy 
5. března od 17.00 hodin.

Sobota 8. března

ATLETICKÉ ZÁVODY
Atleti Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov 
se budou účastnit atletických závodů v Plzni.

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ

V průběhu března organizujeme tyto předmětové 
soutěže: chemie, recitace, fyzika, biologie, 
Matematický klokan.

Více informací najdete na webových 
stránkách DDM Mraveniště.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

SmeTu

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.: 723 321 661

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání 
vzdělávacích, kulturních, společenských, 
sportovních a dalších aktivit pro rodiny i širokou 
veřejnost. Chceme propojit místní organizace 
a aktivní obyvatele s cílem oživit městský život 
v Tachově a tvořit zde přátelské prostředí 
pro aktivní rodinný život. Uvítáme dobrovolníky 
z řad široké veřejnosti.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech, dobrovolnictví, i vše o našem 
spolku se dozvíte na Facebooku a webových 
stránkách www.smetu.cz.
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

PODĚKOVÁNÍ

Srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili 
do letošní Tříkrálové sbírky v Tachově a Plané!

Děkujeme Muzeu Českého lesa v Tachově, DDM 
Mraveništi Tachov, Římskokatolické farnosti 
v Tachově a v Plané, Okresnímu soudu Tachov, 
společnosti Grammer CZ a obci Studánka 
za jejich zásadní podporu a otevřená srdce.

Díky patří také těm, kteří vyrazili do ulic Tachova 
a Plané koledovat – 51. přední hlídce Royal 
Rangers, Dětskému domovu Tachov, junákům 
ze střediska Tajfun Tachov a farníkům z Plané. 
Byli jste skvělí! Vaše nasazení a radost přinesly 
do měst nejen koledu, ale i poselství naděje 
a pomoci. A v neposlední řadě děkujeme Městu 
Tachov – nejen za dary do našich kasiček, 
ale především za to, že je Tachov bezpečným 
a milým místem pro koledování.

Díky vaší štědré podpoře se v rámci Tříkrá-
lové sbírky vybrala rekordní částka ve výši 
88 074 Kč.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod.
 středa  10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V BŘEZNU:

  6. 3. – Petr Vaďura představí svou knihu 
Abakuk.

13. 3. – Jana Daněčková čte z knihy 
G. K. Chestertona Létající hospoda.

20. 3. – Rudolf Tomšů čte z knihy Leona Urise 
„Exodus“.

27. 3. – Petra Kola Plášilová čte z knihy George 
Gospodinova Fyzika smutku.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(ZAČÁTKY V 10.00 HODIN)

  2. 3. – Boží nádhera
  5. 3. – Popeleční středa – modlitby 

sebezpytování
  9. 3. – Ježíšovo pokušení
16. 3. – O naději
23. 3. – host na kazatelně: Petr Vaďura
30. 3. – host na kazatelně: superintendentka 

Ivana Procházková

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 2. března v 10.00 hod.

MASOPUSTNÍ NEDĚLE

Připomeneme si důležitý termín lidového svátku, 
od něhož se počítá začátek postní doby.

Středa 5. března v 18.00 hod.

POPELEČNÍ STŘEDA

Při večerní mši svaté bude udělován popelec 
– symbol pomíjivosti a kajícnosti. 

Zároveň je to den přísného půstu, kdy 
se věřící postí po celý den od masa a uberou 
si na množství dalších pokrmů.

Věřícím bude udělován popelec ještě na první 
postní neděli 9. března v 10.00 hodin při farní 
bohoslužbě. 

Pátek 7., 21. a 28. března v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY

Věřící si připomenou utrpení, které Kristus Pán 
snesl kvůli naší spáse.

Sobota 8. března a 22. března v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS A BIBLICKÁ HODINA

Pravidelný podvečerní kurz katechismu 
a biblické hodiny pro dospělé. 

Středa 19. března v 18.00 hod.

SLAVNOST SVATÉHO JOSEFA

Při večerní mši svaté bude vzpomenuto 
na všechny Josefy a Pepíčky v našem národě, 
protože jejich jmenovec svatý Josef oslaví svátek. 

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 1. března od 13.00 hod.
Sokolovská ul. 2210, Tachov (za autoškolou)

SETKÁNÍ SKAUTŮ A SKAUTEK 
Z OKRESU TACHOV

Junák – český skaut, středisko Tajfun Tachov, 
z.s. srdečně zve na setkání bývalých členů 
z našeho okresu do své klubovny v Tachově. 

Přijďte si zavzpomínat nad starými fotkami, 
podívat se na filmy o skautovaní, popovídat 
si o dobrodružství, která jste zažívali a potkat 
kamarády, se kterými jste to vše prožívali. 

A také se podívat, jaká dobrodružství zažívají 
naši členové v současné době.

Tématické fotografie jsou vítané.
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Pátek 7. března v 20.00 hod.
společenský sál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES
GYMNÁZIA TACHOV

Gymnázium Tachov zve na svůj reprezentační 
ples. K tanci a poslechu zahraje kapela 
DM Band. Vstupenky je možné zakoupit 
na gymnáziu u studentů 5. ročníku.

Vstupné 300 Kč (sezení), 250 Kč (stání) 

BŘEZNOVÉ AKCE 
V KLUBU U NÁMOŘNÍKA
Klub u Námořníka (Luční ulice 2337)

Pátek 7. března od 18.00 hod.

MDŽ – RETRO PARTY 

Retro party ve stylu oldies disco 60. až 90. 
let.
Retro kostýmy vítány. Hrají DJ Milan Mudroch, 
DJ Mexiko.
Rezervace míst na tel: 776 108 006.

Vstupné dobrovolné 

Sobota 29. března od 19.00 hod.

KONCERT KAPELY PUDETO

Rezervace míst na tel. 776 108 006.

Vstupné dobrovolné 

Sobota 8. března od 20.00 hod.
Kulturní dům Studánka

12. OUTDOOROVÝ PLES

K tanci a poslechu bude hrát skupina Jenny.cz.
Bohatá tombola.

Slosovatelné vstupenky o hlavní cenu.

Předprodej vstupenek ve Svatebním salónu 
Petry Hendrichové (B. Němcové 96, Tachov).

Vstupné 395 Kč (sezení),
250 Kč (stání), 450 Kč (VIP)

Sobota 15. března od 17.00 hod.
Kiwi bar Music Tachov

JJFEST WINTER CORE NIGHT

Hudební festival JJ Fest míří poprvé za dobu 
své existence na klubovou scénu a než 
skončí zima, fanoušci se dočkají Ještě jedné 
zimní core párty. 

Vystoupí kapely – Dirty Dawn (Maďarsko 
– hardcore, punk), The DROPP (Tachov 
– melodic hardcore), INTERLOUD (Holýšov 
– metalcore), FIVE APES (Tachov – nu-metal), 
TOSH! (Střelské Hoštice – hardcore).

Více informací na /www.jjfest.com/ a na FB 
této události.

Vstupné 250 Kč (pouze na místě)

Úterý 18. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

OSM EUR NA HODINU

Zběsilá komedie o sobectví i štědrosti.

Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Martina 
Randová/Daniela Šinkorová, Zbyšek Pantůček/
Antonín Procházka.

Představení je vyprodané.

Sobota 29. března 10.00–17.00 hod.
Neděle 30. března 10.00–16.00 hod.
ZŠ Zárečná, Tachov (prostory školní družiny)

VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ

Kroužek železničních modelářů při ZŠ Záreč-
ná pořádá výstavu železničních modelů, která 
se koná při příležitosti výročí 40 let činnosti 
kroužku.

K vidění bude velké klubové kolejiště, kolejiště 
s digitálním řízením provozu, práce současných 
a bývalých členů kroužku.

Na výstavu jsou srdečně zváni děti i dospělí!

Vstupné zdarma
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Běžný provoz plaveckého bazénu nejdete 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.

ZIMNÍ STADION

Kompletní týdenní rozpisy ledové plochy 
zimního stadionu v Tachově jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz. Zde najdete 
také termíny veřejného bruslení. 

Sobota 1. března 8.00–21.00 hod.

TACHOVSKÝ POHÁR
závody v krasobruslení dětí

Sobota 8. března 8.00–20.00 hod.
Neděle 9. března 8.00–18.00 hod.

CHODOVAR CUP
hokejový turnaj dětí

Sobota 29. a neděle 30. března 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

ZAHÁJENÍ SEZONY
JARO VE STŘEDOVĚKU

Ve středověkém archeoskanzenu pod širým 
nebem znovu ožívají chýše, zděné domy 
i dřevěný hrádek motte. 

Děti se mohou vyřádit na herním hřišti a dospělí 
ochutnat dobroty z návštěvnické restaurace. 

K zapůjčení jsou i české audioguidy, se kterými 
si park můžete projít vlastním tempem a dozvíte 
se vše o životě našich předků.

Sobota 15. března 8.00–22.00 hod.
Neděle 16. března 8.00–17.00 hod.

MEZINÁRODNÍ TURNAJ MUŽŮ 

Sobota 29. března 8.00–21.00 hod.
Neděle 30. března 8.00–17.00 hod.

TURNAJ 9. TŘÍD

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.
Pro držitele čipových karet je posilovna přístup-
ná denně, včetně víkendů a svátků, od 6.00 
do 22.00 hod.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 1. března od 10.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – SKB ROKYCANY 
kvalifikace o MČR kategorie U13

Sobota 8. března od 16.00 hod.
basketbal 

BASKETBAL TACHOV – HOCH SPORT  
 Č. BUDĚJOVICE
žákovská liga žákyň U14



Sobota 8. března 9.00–14.00 hod.
šachy

TURNAJ ŠACHOVÝCH NADĚJÍ

Neděle 9. března od 12.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK SOJKY  
 PELHŘIMOV
žákovská liga žákyň U14

Sobota 15. března od 16.00 hod. 
basketbal

SPTB TACHOV – BK KLATOVY
Západočeská liga žen

Sobota 22. března 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 22. března od 15.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – DBaK PLZEŇ 
kvalifikace o MČR kategorie U13

Sobota 22. března od 17.30 hod.
basketbal

SPTB TACHOV – BSK TATRAN KRASLICE 
Západočeská liga žen

Sobota 29. března 9.00–16.00 hod.
florbal

2. LIGA JUNIORŮ 

Sobota 29. března od 17.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KLATOVY 
žákovská liga žákyň U14

Neděle 30. dubna od 11.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK STRAKONICE 
žákovská liga žákyň U14

Změna termínů vyhrazena.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 15. března od 10.00 hod.

FK TACHOV A – TJ KERAMIKA CHLUMČANY
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Neděle 16. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK SENCO DOUBRAVKA
3. česká liga dorostu U19

Neděle 16. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – SK SENCO DOUBRAVKA
3. česká liga dorostu U17

Neděle 23. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL M. TOUŠKOV
krajský přebor starších žáků



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1975, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
BŘEZEN

Největší událostí byl celookresní aktiv žen 
pořádaný OV Českého svazu žen, na kterém 
promluvila předsedkyně ÚV ČSSŽ Marie 
Kabrhelová – 400 žen zaplnilo sál Lidového 
domu. 

V tachovské Rybeně byl MDŽ příležitostí 
k udělení prvního titulu BSP. Získal jej kolektiv 
udírny vedený Marií Rývovou.

Na tradiční setkání s vedoucími představiteli 
okresu přišly všechny ženy, které byly pozvány. 

V LD se konala okresní konference Svazu 
požární ochrany. Sešlo se zde více než 70 
delegátů z 55 základních organizací. O osvěžení 
se postaral dívčí pěvecký soubor Pomněnka 
z Okrouhlého Hradiště.

V Oselcích se uskutečnilo krajské kolo 
soutěže v odborných dovednostech učňů – 
opravář zemědělských strojů. Tachovské ZOU 
reprezentovalo čtyřčlenné družstvo druhého 
ročníku. V pořadí družstev se pak ZOU Tachov 
umístilo na 3. místě. 

Okresní poradní sbor pro sběr a pěstování 
léčivých rostlin upozorňuje, že se opět sbírá 
pomerančová kůra. Děti ji mohou odevzdat 
ve svých školách, dospělí v lékárnách.

15. a 22. března byl proveden sběr železného 
šrotu. Patronát si vzali svazáci tachovské 
organizace, kteří po oba dny zajistili ve městě 
odvoz šrotu ze složišť.

V Plzni se konalo krajské kolo soutěže Písně 
přátelství v interpretaci vokální tvorby národů 
SSSR. Náš okres reprezentoval Tachovský 
dětský sbor (sbormistři Josef Brabenec a Milan 
Michl). Malí zpěváčci z Tachova potvrdili svou 
dobrou úroveň – obsadili druhé místo.

OKS pořádalo 8. března. seminář pro výtvarníky 
amatéry na téma Krajina. Lektorem semináře 
je akademický malíř Milan Hes z katedry výtvarné 
výchovy PF v Plzni.

V kině Hraničář vystoupily poprvé oba přípravné 
sbory (Plamínek a Sluníčko) i velký koncertní 
sbor. Řízení sborů se s přehledem a na úrovni 
zhostil Josef Brabenec s Věrou Klikovou, rovněž 
pohotové a citlivé korepetice Alena Bartáková 
a Táňa Rozsypalová již tradičně patří k trvalým 
kladům souboru.

Neděle 23. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL M. TOUŠKOV
krajský přebor mladších žáků

Sobota 29. března od 10.15 hod.

FK TACHOV A – SK KLATOVY1898
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Neděle 30. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – SKP Č. BUDĚJOVICE
3. česká liga dorostu U19

Neděle 30. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – SKP Č. BUDĚJOVICE
3. česká liga dorostu U17

Neděle 30. března od 16.00 hod.

FK TACHOV B – FK PLANÁ A
okresní přebor mužů

Změna termínů vyhrazena.



SPORT

Kopaná
Lokomotiva Cheb – UD Tachov 2 : 1
Jako celek podali hráči UD velmi dobrý výkon. 
Bylo to vyrovnané utkání.

Košíková
Liaz Holýšov – Plastimat 68 : 43
Střelci: Kříž, Gaudek, Šebesta, Soukup. 

TJ Přeštice – Plastimat 69 : 43
Střelci: Kříž, Svoboda, Šebesta, Soukup, Krýsl, 
Gaudek, Fořt.

Plastimat – Slavia LF Plzeň B 95 : 84
Střelci: Kříž, Fořt, Svoboda, Gaudek.

Plastimat – Slavia LF Plzeň A 102 : 86
Střelci: Kříž, Fořt, Krýsl, Svoboda, Šebesta.

Odbíjená
Slavoj Tachov – VS Plzeň 2 : 3
Naše děvčata po nerozhodné hře 2 : 2 přece jen 
prohrála. Nutno podotknout, že plzeňské ženy 
hrály národní ligu.

Turnaj odbíjené dorostenek. Turnaje se zúčast-
nilo 16 nejlepších družstev z Čech a Moravy. 
Naše děvčata obsadila druhé místo za KPS 
Brno, kdy po vyrovnaném boji podlehla 1 : 2.

V turnaji mladších odbíjenkářek v Sokolově 
– Slavoj Tachov zvítězil a je po pěti odehraných 
kolech v čele této soutěže.

Šest děvčat se zúčastnilo krajského soustředění 
v Plzni. Do výběru patří: Veselá, Gonová, Janouš-
kovcová, Jeřábková,  Adamiková a Kajerová. 

Turistika
Okresní svaz turistů pořádal v neděli 23. 3. 
na louce pod Třebelí okresní sraz turistů.

Čs. spartakiáda 1975
Kdy a co uvidíme? Okresní spartakiáda bude 
31. května na městském stadionu v Tachově 
a zúčastní se jí 3 600 cvičenců. 

Spartakiádní skladba žen, pohybově vyjadřuje 
krásu Smetanova díla z cyklu Má vlast. V nácviku 
je 252 žen z TJ Tachov, Stříbra, Boru, Bezdružic 
a Chodové Plané. 

Skladba mladších žákyň využívá všestrannou 
pohyblivost děvčat – vystoupí 432 cvičenek. 

Skladba nejmladšího žactva patří mezi 
nejmasovější – vystoupí 480 cvičenců z našeho 
okresu. 

Dorostenky zacvičí skladbu plnou dynamiky 
a hudebního rytmu – vystoupí 288 studentek 
ze Stříbra a Plzně. 

Mladší žáci používají netradičního náčiní „létající 
talíře“ – vystoupí 288 chlapců. 

Skladba starších žákyň odpovídá přirozeným 
potřebám dívek - nacvičuje 360 děvčat. 

Starší žáci ve skladbě zaměřené na rozvoj síly, 
vytrvalosti a rychlosti používají dvojího náčiní 
– tyče a míče – vystoupí 216 žáků. 

Rodiče a děti – společné vystoupení 320 dvojic. 

Skladba armády ČSLA byla vždy vyvrcholením 
spartakiád. Plochu stadionu pokryje 576 
cvičenců. 

Spartakiádu řídí Antonín Stehlík, vedoucí odd. 
ODPM Tachov. 

Retro z Tachovské jiskry č. 10–13
připravila Marie Mirtlová







Reklamní studio 3S

  VELKOFORMÁTOVÝ TISK▪

  REKLAMNÍ BANNERY▪

  FOLIOVÁ REKLAMA▪

  SVĚTELNÁ REKLAMA▪

  3D PÍSMO▪

  REKLAMNÍ POLEPY VOZŮ ▪

  TRIKA S POTISKEM▪

  PRACOVNÍ TEXTIL▪

  DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY▪

  RAZÍTKA ▪

  VIZITKY ▪

RAZÍTKA ▪








